平成 30 年 3 月 9 日

各  位

会 社 名 チムニー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員  和 泉  學

（コード番号：３１７８ 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 社 長 室 長 細見 真智子

電話番号 ０３－５８３９－２６００

2018 年 2 月度 月次売上・出店状況について

表題の件につきまして、下記の通り報告いたします。

１ 2018 年 2 月度月次売上（直営店）速報
直営店全業態合計

 売上 客数 客単価
2018 年 2 月度 96.1％ 99.8％ 96.3％

直営店既存店合計

 売上 客数 客単価

2018 年 2 月度 92.7％ 94.1％ 98.5％
※既存店は、開店月を除き 13 ヶ月を経過している店舗で、かつ規定休業日以外をすべて営業した店舗としております。

２ 2018 年 2 月度出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数
直営店 ３ △１ － － ３４６

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － － － － ９１

ＦＣ店 －   △１ － － ２８１

合計 ３ △２ － － ７１８

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 － － － － ３１

３ トピックス
2 月度は、全業態売上高前年比 96.1％、既存店売上高前年比は 92.7％、既存店客数前年

比 94.1％となりました。

当月は「はなの舞」を１店舗出店（直営店舗）、２店舗退店（直営店１店舗、ＦＣ店 1 店

舗）、「さかなや道場」を２店舗出店（直営店舗）したことにより、直営店４３７店舗、Ｆ

Ｃ店２８１店舗、合計店舗数は７１８店舗となりました。
春は出会いと旅立ちの季節です。2 月 8 日から 4 月 30 日まで、「選べるスープの豪華 海

鮮しゃぶしゃぶコース」をスタートしております。思い出に残る歓送迎会に是非ご利用く

ださい。8 名様以上でご利用のお客様、日曜日から木曜日にご利用のお客様、15 時までに

宴会スタートのお客様に、特典を準備してお待ちしております。

2 月 15 日より創業 34 年の感謝をこめて、「大創業祭」をスタートしております。大分県

産「鰤の刺身」、「本まぐろ刺身」、「本まぐろ握り寿司」、東京都八丈島産「明日葉の天ぷら」、

「牛カルビ串」、「白子ポン酢」、人気メニューを再現した「インディアンポテト」、沖縄県

伊江村産「島らっきょう」、「あん肝ポン酢」、「日向夏かおる！かつおのたたき」、「生搾り！

不知火サワー」などご好評いただいております。
（参考資料）

月次売上報告 (直営店)

17 年度 既存店 全業態

月度 売上高 客数 客単価 売上高 客数 客単価

４月 ９６．０ ９９．２ ９６．８ ９８．６ １０１．１ ９７．５

５月 ９８．５ １０１．４ ９７．２ １０１．３ １０４．０ ９７．５

６月 ９８．５ １０１．１ ９７．４ １０１．０ １０３．２ ９７．８

７月 ９４．９ ９８．３ ９６．６ ９７．０ １００．０ ９７．０

８月 ９８．１ １０１．１ ９７．１ １００．０ １０２．７ ９７．４

９月 ９７．３ １００．２ ９７．１ ９９．４ １０２．３ ９７．１

１０月 ９３．０ ９５．２ ９７．６ ９３．８ ９６．５ ９７．３

１１月 ９７．８ １００．３ ９７．５ ９９．１ １０１．９ ９７．３

１２月 １００．１ １０３．３ ９７．０ １０１．７ １０７．２ ９４．８

１月 ９４．３ ９６．５ ９７．７ ９６．０ １００．９ ９５．２

２月 ９２．７ ９４．１ ９８．５ ９６．１ ９９．８ ９６．３

３月

通期計 ９６．６ ９９．３ ９７．３ ９８．７ １０１．９ ９６．８

2018 年 3 月期累計出店状況

 新規出店 閉店 ＦＣ転換数 直営転換数 月末店舗数

直営店 ３４ △９ △１１ － ３４６

ｺﾝﾄﾗｸﾄ店 － △１ － － ９１

ＦＣ店 １ △１４ １１ － ２８１

合計 ３５ △２４ － － ７１８

ｸﾞﾙｰﾌﾟ店 ２ △２ － － ３１